Presseinformation 03.01.2012
Hochleistungsnetzteil 1200 W, Serie QPX600D und QPX600DP
Das QPX600D ist ein 1200W Netzteil mit zwei Ausgängen. Die beiden isolierten Aus-
gänge bieten mit der „PowerFlex“ Regelung eine hohe Flexibilität für die Spannungs-
und Stromeinstellungen.
Pro Ausgang stehen 600 W und je bis zu 80 V und 50 A zur Verfügung.
„PowerFlex“ bedeutet, dass eine enorm großer Bereich von Spannungs- und Stromein-
stellungen der Leistungskurve folgend eingestellt werden können.
Bei 80 V sind 7,5 A erreichbar, bei 15 V sind 35 A erreichbar und bei 10 V der volle
Strom von 50 A.
Als Besonderheit sind die Betriebsvarianten „unabhängig“ und „Tracking“ der beiden
Ausgänge zu nennen.
Die Geräte verfügen über komfortable Bedienmöglichkeiten per Tasten und Drehrad, die
eine genaue Einstellung der Werte leicht machen.
Das QPX600DP verfügt darüber hinaus über eine Reihe von digitalen Schnittstellen wie
LAN, USB, RS232 und GPIB und zusätzlich einer analogen Möglichkeit Spannung und
Strom zu kontrollieren.
Damit sind die Geräte für den Einbau in automatische Messeinrichtungen bestens
geeignet.
Weitere Informationen, Beratung und Verkauf durch Telemeter Electronic.
Bitte besuchen Sie unsere Homepage www.telemeter.info
Ihr zuständiger Sachbearbeiter:
Herr Daniel Treichel, Hotline: 0906 / 70693-52, E-Mail: MT@telemeter.de
Wir bitten Sie um einmalige, kostenlose Veröffentlichung im redaktionellen
Teil Ihrer Zeitschrift und gegebenenfalls im Internet.
Deutschland
Telemeter Electronic GmbH
Joseph-Gänsler-Straße 10
86609 Donauwörth
Telefon +49 906 70693-0
Telefax +49 906 70693-50
Schweiz
Telemeter Electronic GmbH
Romanshornerstrasse 117
8280 Kreuzlingen
Telefon +41 71 6992020
Telefax +41 71 6992024
Tschechische Republik
Telemeter Electronic s.r.o.
České Vrbné 2364
37011 České Budějovice
Telefon +420 385 310637
Telefax +420 385 510124
Temperaturmanagement
Industriekomponenten
Messtechnik
HF-/Mikrowellentechnik
Luftfahrtelektronik
Entwicklung und Service